ALLEPHY HENRICK LIMA CODECEIRA, já qualificado nos autos da 

AÇÃO, acima epigrafada, vem por seu advogado subscritor, perante V. Exa. com o 

acatamento de estilo, requerer 

EXPEDIÇÃO DE ALVARÁ 

tendo em vista, que a Executada já fez deposito no valor de R$ 6.817,68 (seis 

mil, oitocentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos), de acordo com o 

Id 83956197. 

Dessarte, requer expedições dos alvarás na seguinte forma:  

Para o exequente:    R$ 4.545,12 (quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco 

reais e doze centavos) – 80% (oitenta por cento) do valor da sentença, conforme 

o contrato de honorários; 

Para o advogado:     R$ 1.136,28 (mil, cento e trinta e seis e vinte oito 

centavos – 20% (vinte por cento) = Honorário contratuais; 

+ R$ 1.136,28 (mil, cento e trinta e seis e vinte oito 

centavos – 20% (vinte por cento) = Honorários de Sucumbenciais conforme a 

Sentença de Id 79774339.  

ABREU & MARQUES  
Advocacia consultoria e assessoria jurídica 
CÍVEL – CRIMINAL – TRABALHISTA – TRIBUTÁRIO & ELEITORAL 

RUA Demócrito de Souza filho, Nº 143, – Madalena – recife/PE – CEP.

[...]

se o mandado de levantamento ou precatório, o juiz deve determinar que lhe 

sejam pagos diretamente, por dedução da quantia a ser recebida pelo 

constituinte, salvo se este provar que já os pagou.” 

DOS PEDIDOS 

Diante dos fatos expostos requer: 

1) A expedição do alvará no total de R$ 4.545,12 (quatro mil, quinhentos 

e quarenta e cinco reais e doze centavos) em nome do Exequente;  

2) A expedição do alvará no total de R$ 2.272,56 (dois mil, duzentos e 

setenta e dois reais, e cinquenta e seis centavos), em nome do do 

Causídico.  

Nestes Termos, 

Pede Deferimento 

Recife/PE, 14 de julho de 2021. 

GAMALIEL LOURENÇO MARQUES 

OAB/PE 35.332 

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 19ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE RECIFE/PE